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[Thomsen.] 
Mejerier og Slagterier. Paa Henvendelse 
fra Erhvervsudvalget har den høje Re- 
gering i adskillige Tilfælde endog fuldstændig 
undladt at svare. 

Angaaende § 4 i de Konservatives For- 
slag om lndmalingstvang er vor Stilling den, 
at saa længe der importeres saa store 
Mængder Korn, vil vi ikke tvinge Folk til 
at spise Brød, som de ikke synes , om, sam- 
tidig med at fint Brødkorn anvendes til 
Kreaturfoder. Den Dag derimod, da vort 
Land ogsaa paa- dette Omraade bliver 
selvforsynende, er Spørgsmaalet selvfølgelig 
et ganske andet. 

Hermed har de, der interesserer sig 
for vore Ændringsforslag, faaet et lille 
Indtryk af, hvad det er, vi vil. Ønsker 
man en Ordning, der giver saavel Korn- 
sælgere som Kornkøbere de gunstigste 
Vilkaar, og ønsker man en Ordning, der 
ogsaa i nationaløkonomisk Henseende er 
forsvarlig, saa stemmer man for vore 
Ændringsforslag. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
takker Flertallet for Indstillingen angaaende 
det foreliggende Lovforslag. Naar jeg ser 
paa det Lovforslag, vi her behandler, og 
saa de Ændringsforslag, der er stillet af 
de 3 Partier, Venstre, Konservative og De 
Uafhængige, maa man -jo rigtignok sige: 
lille Aarsag, stor Virkning! for det Lov- 
forslag, som er fremsat af Regeringen, gaar 
kun ud paa, at Gyldigheden af Afsnittet 
om Korn i Loven om Kriseforanstaltninger 
forlænges til Udgangen af Aaret 1934, 
men i Mindretalsforslagene foreslaas der 
en hel Række vidtgaaende Ændringer af 
Bestemmelserne i dette Afsnit. 

Dette Afsnit er jo, det ved alle, affattet 
i Forbindelse med de andre Afsnit i Krise- 
loven, og det er ogsaa her fra forskellig Side, 
i alt Fald baade fra Venstre og fra konser- 
vativ; Side 'og af Flertalspartiernes Ordfø- 
rere, fremdraget, at disse forskellige Foran- 
staltninger til Gavn for Landbruget hører 
sammen. Men det, der sker, hvis man gen- 
nemfører, enten det nu maatte blive Ven- 
stres, de Konservatives eller De Uafhængi- 
ges Ændringsforslag, er, at man skaber en 
betydelig Fortrinsstilling for en Del af Land- 
brugerne paa Bekostning af andre. Det er 
det sikre, det eneste, der naas ved disse 
Ændringsforslag, og naar man nu baade fra 
Venstre og fra konservativ Side indrømmer, 
at disse Ting hænger sammen, at man bør 
behandle dem under eet for at skabe saa 
ligelig en Stilling som muligt for de forskel- 
lige Landboere, saa forstaar jeg overhovedet 

ikke, at man kan stille disse Ændringsfor- 
slag. 

Jeg sagde ved Lovforslagets første -Be- 
handling, at i alt Fald hænger en Kornord- 
ning og en Svineregulering sammen, men jeg 
har aldrig sagt, som det ærede Medlem Hr. 
Thomsen nu udtalte for et Øjeblik siden, 
at de to Ting hører sammen i samme Lov. 
Det har jeg aldrig udtalt noget om, men jeg 
har udtalt, at de hører sammen, idet det er af 
overordentlig stor Betydning for Korn- 
køberne at faa en Begunstigelse ved Svine- 
kortfordelingen, naar de maa betale en høj- 
ere Pris for Kornet end den almindelige 
Verdensmarkedspris. Derfor maa de to 
Ting hænge sammen. Om man vil gennem- 
føre dette paa samme Maade som hidtil, 
at med Hensyn til Kornloven fastsætter 
man her i Rigsdagen Bestemmelserne og 
Betingelserne, medens man overlader til 
Ministeren og Organisationerne at fast- 
sætte Svinereguleringen, er en Sag for sig. 
Jeg er enig med det ærede Medlem Hr. 
Thomsen i det sidste, at man bør fortsætte 
med at lade Organisationerne være medbe- 
stemmende ved Svinereguléringen, men det 
maa ske samtidig ligesom sidst, saaledes at 
ikke den ene Part bliver udleveret til Fordel 
for den anden Part. 

Alle de Forslag, som er stillet af de 3 
Partier angaaende Kornprisen, gaar jo ud 
paa en betydelig Forhøjelse af Priserne, som 
vi nu har naaet ved den sidste Kornord- 
ning. De tre Partiers Ordførere har hver 
for sig paa vist, hvor urimeligt Modpartens 
Forslag er, saa der er for mig ingen Grund 
til at imødegaa de Forslag, der er stillet, 
og til at fremføre de saglige Indvendinger, 
der kan anføres imod dem, idet det er gjort 
af de forskellige Ordførere over for hinanden, 
men jeg maa advare imod Forslagene og 
sige, at jeg ikke kan modtage disse Æn- 
dringsforslag, idet de gaar ud paa at skabe 
en højere Kornpris end den, vi tidligere 
er blevet enige om, og, som staar i Forhold 
til de andre Bestemmelser, vi har om Pri- 
serne for Landbruget. 

Det eneste,, som jeg kan modtage af 
de Ændringsforslag, der er fremsat fra 
Mindretalspartiernes Side, er det, der er 
fremsat af Venstre under Nr. 2 i Betænk- 
ningen, og som gaar ud paä at ændre Korn- 
puljens Fordeling saaledes, at man nedsætter 
Grænsen fra 55 000 Kr.'s Grundværdi til 
25 000 Kr. Jeg skal sige, hvorfor jeg kan 
gaa med til dette. Dét -er af to Grunde. 
For det første er det økonomisk rigtigt, 
at man gaar ned med denne Grænse, idet 
det - selvfølgelig er ganske urimeligt, at de, 
der efter Kornlovens Bestemmelser faar en 


